АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2018 г. № 11

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

(ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ) ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В
СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ О БЮДЖЕТЕ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОЧЕРЕДНОЙ

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ И
ВЫПЛАТУ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ В СВЯЗИ С

ВЫХОДОМ НА СТРАХОВУЮ ПЕНСИЮ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ (ЗАМЕЩАВШИХ) МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспределения)

зарезервированных в составе утвержденных решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края о бюджете Изобильненского городского
округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение дополнительных
муниципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с
выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Изобильненского городского округа Ставропольского края

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 09 января 2018 г. № 11

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ)

ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ О БЮДЖЕТЕ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОЧЕРЕДНОЙ

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ И

ВЫПЛАТУ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ В СВЯЗИ С

ВЫХОДОМ НА СТРАХОВУЮ ПЕНСИЮ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ (ЗАМЕЩАВШИХ) МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок определяет правила использования
(перераспределения) бюджетных средств, зарезервированных финансовому
управлению администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края (далее - финансовое управление) решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края о бюджете Изобильненского городского
округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период
на финансовое обеспечение в соответствии с решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края о бюджете Изобильненского городского
округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение дополнительных
муниципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с
выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее -
зарезервированные средства).

2. Объем зарезервированных средств определяется решением Думы
Изобильненского городского округа Ставропольского края о бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края на очередной
финансовый год и плановый период.

3. Зарезервированные средства перераспределяются между органами

местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского
края, являющимися главными распорядителями средств бюджета
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - главные
распорядители), для финансового обеспечения дополнительных муниципальных
гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую
пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Изобильненского
городского округа Ставропольского края, в соответствии с частью 8 "Положения
об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы  в органах местного самоуправления Изобильненского
городского округа Ставропольского края и размерах их должностных окладов",
утвержденного решением Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 10 октября 2017 года № 24 (далее - гарантии).

4. Главные распорядители ежемесячно до 20-го числа направляют в
финансовое управление:

1) предложения о выделении зарезервированных средств с указанием
объемов дополнительных бюджетных ассигнований и кодов бюджетной
классификации расходов, по которым планируется осуществлять расходы на
обеспечение гарантий (далее - предложения главных распорядителей о
выделении зарезервированных средств на обеспечение гарантий);

2) расчеты с обоснованиями потребности в дополнительных бюджетных
ассигнованиях на расходы на обеспечение гарантий;

3) копию правового акта главного распорядителя о выплате средств на
обеспечение гарантий.

4. Финансовое управление в соответствии с порядком составления и ведения
сводной бюджетной росписи бюджета Изобильненского городского округа
Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период,
утверждаемым приказом финансового управления:

1) рассматривает поступившие предложения главных распорядителей о
выделении зарезервированных средств на обеспечение гарантий;

2) осуществляет подготовку приказа финансового управления о внесении
изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств
бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края на очередной
финансовый год и его принятие;

3) формирует и направляет главным распорядителям уведомления о
бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета Изобильненского городского
округа Ставропольского края и лимитах бюджетных обязательств
Изобильненского городского округа Ставропольского края на обеспечение
гарантий.